
Ã
[ Àq,Ery

'4 )À
v{)
cEstado do Pará

Prefêitura Municipal de Canãã dos Carajás

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERJVIO DE ADJUDICAÇÃO T HOUOIOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N"
077/20191PMCC

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade

competente, S(a). JEOVA GONÇALVES DE ANDRADE. HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Pregão Presencial n" 07712019/PMCC. conforme indicado no quadro abaixo.

resultado da homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÀO E HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CHAPA LISA d l/4 3000 X 1200 l82KG
Quantidade: 13.000 Unidade de fomecimento: CHAPA

Situação: HOMOLOGADO em 01,'09'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.031/0001-30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
9ó6.000 (Novecentos e Sessentâ e Seis Reais)-

Item:00002 - DISCO DE CORTE 7 X liBX7'8
Quantidade: I75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 0.i,'09,'2019 às l5:07:27

Hornologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.0i l.'000 I -3 0. pelo menor preço unitário. no valor deRS
4.400 (Quatro Reais e Quarenta Centayos).

Item: 00003 - DISCO DE DESBASTE 7 X l/4 X 7,/8

Quantidade: 170.000 Unidade de fornecinrento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03i09i2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA I-TDA. C.N.P.J. n'
1,t.224.031./0001-30, pelo menor preço unitário- no valor deRS
8.500 (Oito Rcais e Cinquenta Centavos).

Item: 00004 - ELETRODO ESAB ó0li 3.25 X i50MM
Quantidade: 1.125.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 03'09i20l9 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA [.TDA, C.N.P,J. n"
14.224.031/0001-30, pelo menor preço unitário. no valor de R$
12.370 (Doze Reais e Trinta e Sete Centavos).

hem: 00005 - FERRO CHATO I X 5/16

Quantidade: 350,000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 0i,r09,'20l9 as l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031 '0001-30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
47,550 (Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

§ rr.o

Item:00006 - PERFIL ENR 100 X 40 X t7 c t4 C/6_000



Ã
[ Àq'd
aç

ê
.-)

t-
)
C

Estado do Pará

PreÍeitura Municipal de Canaã dos Carajás

Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 0i:09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J- n'
14.224.01 I /000 I -30, pelo nrenor preço unitário, no valor de R$

95,000 (NoYenta e Cinco Reais).

Item: 00007 - VIGA U l' ALlvlA3
Quantidade: 169.000 Unidade de fornecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03i09'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.031/0001-30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
227.000 (Duzentos e Vinte e Sete Reais).

Item:00008 - PERFIL ENR 75 X40 X l-5 # l4 C/ó.000

Quantidade: 228.000 Unidade de fomecimenlo: BARRA

Situaçâo: HOMOLOGADO em 0ir09i20l 9 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.031,'0001-10- pelo menor preço unitário- no valor deR$
80.000 (Oitenta Reais).

Item: 00009 - TELA MF I l3 0.975 X 120.0 M - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 538.000 Unidade de fomecimento: RC)LO

Situação: HOMOLOGADO em 03i09,2019 às l5:07:32

Homologado para: J F FERRACENS E FERRAMENTAS LTDA. C.N.P,J, n'
14.734.3240001-68, pelo menor preço unitário. no valor deR$
690.000 (Seiscentos e Noventa Reais).

Item:00010 - TELA MF ll3 0.975 X 120.0 M - COTA RESERVADA
Quantidade: 179,000 Unidade de fomecimento; ROLO

Situação: HOMOLOCADO em 03i09,2019 às l5:07:32

Homologado para: J F FERRACENS E FERRAMENTAS LTDA. C.N.P.J. n"
14.734.324t0001-68. pelo menor preço unitário. no valor deR$
ó90.000 (Seiscentos e Noventa Reais).

Item: 0001 I - TELHA GALV. TPZ 0.43 - 750 X [ 1000 1000]

Quantidade: 800.000 Unidade de fomecimento: METRO QU,ADRADO

Situação: HOMOLOGADO em 03/09,2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.03 11000 | -30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
30,500 (Trinta Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00012 - TUBO 1.1,2 # l4 C/6.000
Quantidade: 70.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situâçâo: TIOMOLOGADO em 03/09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031 '0001-i0. pelo menor preço unitário. no valor deR$ &



7-iil
@3 oEstado do Pará

Prefeitura Municipal de Canaã dos Caraiás

65.000 (Sessenta e Cinco Reais)

Item: 00013 - TUBO 2. lt2# 14 Ct6.000

Quantidade: 70.000 Unidade de fomecitnento: BARRA

situaçâo: HoMoLoGADO em 01i09i2019 às l5:07:27

Homologado para: PECORER & SILVA LTDA, C.N,P.J. n'
14.224.031/0001-30. pelo menor preço unitário. no valor deR§
l2 l-000 (Cento e Vinte e Um Reais).

Item: 00014 - TUBO 2 # l4 C/ó.000

Quantidade: 100.000 Unidade de fornecitnento: BARRA

Situação: HOMOT,OGADO em 03/09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA I-TDA. C.N.P.J. n"

14.224.031'0001-30,pelo menor preço unitário. no valor deR$
78,000 (Setenta e Oito Reais).

Item: 00015 - VERCALHÀO C.A-50 8.0MM (5116) 4.ól4KG
Quantidade: 650.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Item: 0001ó - VERCALHÀO C.A-50 t2.5MM ( 112)

Quantidade: 550.000 Unidade de fornecimento: BARRA

Item:00017 - VERGALHÃO C.A-50 loMM (3/8)

Quantidade: 1.700.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Item:00018 - ARAME RECOZIDO BWG l2
Quantidade: 380,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PECORER & SILVA I-l'DA, C.N.P.J. n'
14.224.031!0001-30, pelo menor preço unitário. no valor de R$
6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00019 - ARAME RECOZIDO BWG l8 TRANÇADO
Quantidade: 690,000 Unidade de fomecimento: QUILO

7

Situação: HOMOLOGADO em 01i09r20l9 às l5:07:12

Homologado para: J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. C.N.P.J. n'
14.734.324!0001-68, pelo menor preço unitário. no valor de R$

26,700 (Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos).

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/20 i9 âs l5:07:32

Homologado para: J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. C.N.P.J. n"
11.734.324/0001-68, pelo menor preço unilário. no valor de R$

60,900 (Sessenta Reais e Noventa Centavos).

Situação: HOMOLOGADO em 0310912019 às l5:07:32

Homologado para: J F FERRAGENS E FTIRRAMENTAS I.TDA. C.N.P.J. n"
14.734.324t0001-68, pelo menor preço unitário. no valor de R$
39,900 (Trinta c Nove Reais e Noventa Centavos).

Situação: HOMOLOGADO em 03/09t2019 às l-5:07:27 &



fal
@1r

F.
i\7
,
C

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

Homologado para: PECORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.031/0001-30- pelo menor preço unitário, no valor de R$

I 1.000 (Onze Reais).

Item:00020 - CHAPA LISA 3i8 3000 X 1200 274.75 KG - COTA PRINCIPAL

Quantidade: 52.000 Unidade de fomecimento: PEÇA

Situação: HOMOLOGADO em 03/0912019 às l5:07:36

Homologado para: H, NOCUEIRA DA SILVA & CIA LTDA-EPP, C.N.P.J. n"

I I .789.83 51000 I -99, pelo menor preço unitário. no valor de RS

E00,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00021 - CtIAPA t-lSA 118 i000 X 1200 2'71.15 KG - COTA RESERvADA
Quantidade: I E.000 Unidade de fornecimento: PEÇA

Situâçâo: HOMOLOGADO em 03/09i2019 às l5;07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.031/000l-10. pelo menor preço unilário. no valor de R$

880,000 (Oitocentos e Oitenta Reais).

Item: 00022 - FERROCHATO l.l/2 X 114 C/6.000

Quantidade: 140,000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03/09,'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGoRER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.03 | /0001-30. pelo menor preço unitário, no valor de RS

60.000 (Sessenta Reais).

Item: 00023 - FERRO CHATO 1.112 X 3/16 C,'ó000

Quantidade: 160.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situaçâo: HOMOLOCADO em 03/09120l9 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n'
I 4.224.03 I /000 I -30, pelo menor preço unitário. no valor deRS
t|5,800 (Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00024 - CANTONEIRA 2 X l/4 28.73KC C/ó.000

Quantidade: 80.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situaçâo: HOMOLOGADO em 03/09/2019 as l5:07:27

Homologado para: PEGORER & STLVA L'l DA. C.N.P.J. n"
14.224.031 '0001-i0. pelo menor preço unitário, no valor deR$
155.700 (Cento e Cinquenta e Cinco Reais c Setenta Centavos).

Item:00025 - VIGA I6 152,4 X 5,89MM C/ó.000
Quantidade: 75.000 Unidade de Íbmecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03t09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.031/0001-30, pelo menor preço unitário. no valor de R$
679.000 (Seiscentos e Setenta e Nove Reais).

(j

it

Item:00026 - TELA ALAMBRADA 50 X 50MM Bwc l2 X 2.00 M X 2-§MT &



tÇtl[ Àr-'ilts*- Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Canaã dos Cara!ás

Quantidade: 520,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: HOMOT,OGADO em 03/09i2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"

14.224.01I /0001-i0. pelo menor preço unitário. no valor de R$

60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00027 - MALHA POP l0 X l0 6 X 2.45 MT Q-196 5.0

Quantidade: 240.000 Unidade de fornecimento: PEÇA

Situação: HOMOLOGADO em 03i09r2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"

14.224.03 l/0001-30- pelo menor preço unitário- no valor de RS

320.000 (Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00028 - PREGO 26X72

Quantidade: 175,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: HOMOLOCADO em 03/09:2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n'
14.224.031,'0001-i0, pelo menor preço unitiirio. no valor deR§
12,000 (Doze Reais).

Item: 00029 - PREGO 26 X 78

Quantidade: 1i5.000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 01r092019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031./0001-30, pelo menor preço unitário. no valor deRS
12,000 (Doze Reais).

Item:00030 - CANTONEIRÁ I.l/2 X l/4 Ci6.000

Quantidade: 5-5.000 Unidade de Íbmecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03/09.2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.031 '0001-30, pelo menor prcço unitário. no valor deR$
I I 1.000 (Cento e Onze Reais).

Item: 00031 - PREGO l7X2l
Quantidade: 15.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 01i0912019 às l-5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.03 li000l-i0, pelo menor preço unitário. no valor de R$
9,650 (Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00032 - DISCO DE CORTE FINE Ct.,T 4.1/2 X IMM
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaçâo: HOMOLOGADO em 0i/09i20 l9 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031 '0001-30. pelo menor preço unitário. no valor de RS

v

Rubrr*r

&



,}\
z

I

Estado do PaÍá

Prefeitura Municipal de canaã dos Carajás

4,200 (Quâtro Reais e Vinle Centavos)

llem: 00033 - DISCO DLAIVíANTADO TIJRBO
Quantidade: l0-000 Unidade de fomecirnento: (INIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 0i109,'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031i0001-l0.pelomenor preço unitário. no valor de R$

I 7,150 (Dezessete Reais e Quinze Centavos).

Item: 00014 - DISCO P: MADEIRA WIDEA ll0 X 20 X 24

Quantidade: 18.000 Unidadc de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 0110912019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA t-l DA, C.N.P.J. n"
| 4.224.03110001-30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
15,000 (Quinze Reais).

Item: 000i5 - ARAME GALVANIZADO BWG l6
Quantidade: 15.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 03i09/2019 às l5:07:27

Honrologado para: PEGORER & SILVA t,l'DA. C.N.P.J. n'
14.224.031/0001-30.pelomenor preço unitário. no valor de RS

14.100 (Quatorze Reais e Dez Centavos).

Item: 00036 - ARAME RECONZIDO BWC l8
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 03i09r2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA I-TDA. C.N.P.J. n"
1 4.224.03 l /000 1-30. pelo menor preço unitário. no valor de R$
9,450 (Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00037 - COLUNA 3/E (7 X l4) 6.000

Quantidade: 70.000 Unidade de fomecirnento: PEÇA

Situação: HOMOLOGADO em 03.r09i2019 às l5:07:?7

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031,/0001-30. pelo menor preço unitário. no valor deR$
87.700 (Oitenta e Sete Reais e Setenta Ccntavos).

Item: 00038 - COLUNA 5/16 (7 X l4) C/6.000 M
Quantidade: 40.000 Unidade de fomecimenlo: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03i09i2019 às l5:07:27

Homologado para: PECORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.0i l./000 I -i0, pelo menor preço unitário. no valor deRS
67.000 (Sessenta e Sete Reais).

Iten: 00039 - PREGO l7 X 27
Quantidade; 70.000 Unidade de fomecimento: eUILO

o

Situação: HOMOLOGADO em 0l '09120 t9 às t5:07:27 &



Fls
t)

)À
7{)
C

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Canaã dos cerajás

Homologado para: PEGORER & SILVA I-TDA. C.N.P.J. n"
14.224.03 l/0001-i0. pelo menor preço unitário, no valor deRS
12.900 (Doze Reais e Noventa Cenlavos).

Item: 00040 - PRECO 19X36

Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: QUlt-O

Situação: HOMOLOGADO em 0ir09'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SIt.VA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.03 11000l-30, pelo menor preço unitiirio. no valor deR$
8,800 (Oito Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00041 - ARAME OVAL.ADO l5 X l7 1000M

Quantidade: 70.000 Unidade de fomccimento: ROI-O

Siluação: HOMOLOCADO em 03/09i20 l9 às l5:07:27

Honrologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.03 I '000 I -30, pelo menor preço unitário. no valor deR$
397,000 (Trezentos e Noventa e Sete Reais).

Item: 00042 - MALHA POP l0 X l0 6 X 2,45 MT Q-283 6.0

Quantidâde: 40,000 Unidade de fomecimento: PEÇA

Situaçâo: HOMOT"OGADO em 01i09i2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
l4-224.0i 110001-30, pelo menor preço unitário. no valor de R$

385.000 (Trezentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00043 - TRELIÇA TG l2 Ci6.000

Quantidade: 28.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03,/0912019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
14.224.03110001-30, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3E-900 (Trinta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item:00044 - CHAPA LISA # 3,/ló 3000 X 1200 136.8 KG
Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: CHAPÂ

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n"
I 4,224.03 l/000 I -30- pelo menor preço unitário- no valor deR$
854.000 (Oilocentos e Cinquenta e Quatro Reais).

Item: 00045 - MALHA POP l5 X 15 6 X 2,45 MT Q-92 4.2

Quantidade: 50.000 Unidade de fomecimento; PEÇA

Situação: HOMOLOGADO em 03109,'2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.031t0001-30, pelo menor preço unitário. no valor de R$
154.000 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais).

Item: 00046 - VERGALHÀO C.A-50 t6.0 MM (5,'8) 18.407KC &



-/)\

Estado do Pará

PreÍeiture Municipal de Canaã dos Carajás

Quantidade: 150.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03/09/2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA, C.N.P.J. n'
14.224.03 l/000 l -i0, pelo menor preço unitário. no valor de R$

99,200 (Noventa e Nove Reais e Vinte Cenlavos).

Item: 00047 -]'UBO 'l # l4 C/ó-000
Quantidade: 30.000 Unidade de fomecimento: BARRA

Situação: HOMOLOGADO em 03,'09,'20l9 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA I.TDA. C.N.P.J. n"
l4-224.0i I /000 I -i0. pelo menor preço unitário. no valor deR$
176.000 (Cento e Setenta e Seis Reais).

Item: 00048 - CORRENTE l2,5MM (1,2) 3,090KC /MT
Quantidade: 210,000 Unidade de fomecimento: METRO

Situaçâo: HOMOLOGADO em 03109i2019 às l5:07:27

Homologado para: PEGORER & SILVA LTDA. C.N.P.J. n"
14.224.03 | /0001-30, pelo menor preço unitirio. no valor deR$
40,000 (Quarenta Reais).

Canaã dos Caraiás. 03 de setembro de 2019.

DE ANDRADE
PREFF-ITO MIJNICIPAI,
Autoridade Competente

z

Rirbn

J


		2019-09-04T15:59:49-0300




